平成 28 年 3 月 31 日

各 位

大和証券株式会社

「ダイワのオンライントレード」は 20 周年を迎えます

～ 日本で初めてインターネットでの証券取引をはじめて 20 年 ～

大和証券株式会社（以下、大和証券）が提供するインターネット証券取引「ダイワのオンライントレ

ード」は、平成 28年 4月 1 日に 20 周年を迎えます。

これもひとえに、お客さまの温かいご支援、ご愛顧の賜物と心から感謝いたします。

インターネット黎明期であった平成 8年 4月 1 日、「ダイワのオンライントレード」は産声を上げ、

さまざまな先進的、革新的な取り組みにより業界をリードしてまいりました。

今では当たり前となったインターネットでの「株式売買取引」や「株価照会サービス」などは、

大和証券が業界に先駆けて世に送り出したものです。

おかげさまで「ダイワのオンライントレード」の契約顧客数は、平成 28年 2 月末時点で約 300 万人と

大変多くのお客さまにご利用いただいております。

「これまでの 20 年の実績を、これからの 20年に。」大和証券は、お客さまの「声」に真摯に耳を傾け、

これからの 20年も引き続き安心してお取引いただけるよう、最高水準の投資環境を提供していくことを

お約束いたします。

また、今後「金融」と「IT（情報技術）」の融合『 FinTech
フィンテック

 』の動きが加速することが予想されます。

大和証券は、オンライントレードの未来をしっかり見据え、「誰よりも先に、どこよりも新しく。」とい

う先駆者としての強い気概を持ち、「ダイワのオンライントレード」をさらに進化させ、お客さまに新し

い価値を提供してまいります。

「ダイワのオンライントレード」を末永くご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

なお、4 月 1 日より 20 周年を記念したキャンペーン等さまざまな企画をご案内してまいりますので、

どうぞご期待ください。

■ 「ダイワのオンライントレード」 ロゴ

「ダイワのオンライントレード」20 周年を機に、新たにロゴを制作いたしました。

さまざまなコミュニケーション活動において、当社の想いを込めたタグラインとともに使用してまいり

ます。

■ 20 周年キャンペーンについて

「ダイワのオンライントレード 20周年記念キャンペーン」を実施いたします。

【キャンペーン期間】

 平成 28 年 4月 1日（金）～平成 28 年 5 月 31 日（火）

【キャンペーン内容】

大和証券ホームページにて、クイズに回答し、正解した方の中から抽選で素敵な賞品を

総勢 2,000 名様にプレゼントいたします。

※キャンペーン内容の詳細については、大和証券ホームページ（www.daiwa.jp）をご覧ください。

以 上

商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、

一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

お取引にあたっての手数料等およびリスクについて

当社で取扱う商品等へのご投資には、商品ごとに所定の手数料等をご負担いただく場合があります。

（国内株式委託手数料は約定代金に対して最大 1.24200％（税込）、ただし、最低 2,700 円（税込）、

ハッスルレートを選択しオンライントレード経由でお取引いただいた場合は、1 日の約定代金合計が

300 万円までなら、取引回数に関係なく国内株式委託手数料が 3,240 円（税込）、以降、300 万円を超

えるごとに 3,240 円（税込）が加算、投資信託の場合は銘柄ごとに設定された販売手数料および信託

報酬等の諸経費、等）

また、各商品等には価格の変動等による損失が生じるおそれがあります。商品ごとに手数料等および

リスクは異なりますので、当該商品等の上場有価証券等書面または契約締結前交付書面、目論見書、

お客さま向け資料等をお読みください。